
Arbeitskreis Schwerbehinderte 
 
Aktueller Überblick unserer Experten 
auf dem Gebiet Beamte, Arbeitnehmer, Schwerbehinderung und Arbeits- und Gesundheitsschutz an den 
Beruflichen Schulen 
 
 Unsere Experten auf dem Gebiet … der Beruflichen Schulen (Stand 11.2018) 

 
Beamte Arbeitnehmer Schwerbehinderung 

Arbeits- und 
Gesundheitsschutz 
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Sophia Guter 

HPR-Vorsitzende 
s.guter@blv-bw.de 

07031 412142 

 
Ottmar Wiedemer 

Stv. HPR-Vorsitzender 
o.wiedemer@blv-bw.de 

07805 910162 

 
Dr. Manfred Schneider 
Hauptvertrauensperson 

hvp-dr.schneider@t-online.de 
07045 2046237 

 
Jutta Schenk 
HPR-Mitglied 

j.schenk@blv-bw.de 
07031 870697 
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Otto Deubel 

BPR-Vorsitzender 
o.deubel@blv-bw.de 

0791 4993851 

 
Andreas Scheibel 

Stv. BPR- Vorsitzender 
a.scheibel@blv-bw.de 

07266 912138 

 
Helmut Mayer 

Bezirksvertrauensperson 
kstbbmy@web.de 

09397 1413 

 
Joachim Schöllhorn 

BPR-Vorstandsmitglied 
j.schoellhorn@blv-bw.de 

07165 200555 
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Michael Schmidt 
BPR-Vorsitzender 

m.schmidt@blv-bw.de  
0721 9469425 

 
Christian Barteleit 

BPR-Mitglied 
c.barteleit@blv-bw.de 

07224 6559641 

 
Gisela Wöhrle 

Bezirksvertrauensperson 
woehrle-gisela@t-online.de 

07836 7495 

 
Christina Böse-Pisch 

BPR-Vorstandsmitglied 
c.boese-pisch@blv-bw.de 

07041/8186811 
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Tina Stark 

Stv. BPR-Vorsitzende 
t.stark@blv-bw.de 

07773 9388067 

 
Sabine Reitzig 

Ansprechpartnerin 
s.reitzig@blv-bw.de 

0170 1010012 

 
Stefan Hofmann 

Bezirksvertrauensperson 
sbv-hofmann@t-online.de 

07621 5700445 

 
Thomas Waldhecker 

BPR-Mitglied 
t.waldhecker@blv-bw.de 

07621 53401 
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Clemens Hartelt 
BPR-Vorsitzender 

c.hartelt@blv-bw.de 
07392 18706 

 
Ute Bürger-Junger 
Ansprechpartnerin 

u.buerger-junger@gmx.de 
0157 36988531 

 
Michael Jens Reiser 

Bezirksvertrauensperson 
mj.reiser@online.de 

0731 618964 

 
Achim-Alexander Soulier 

BPR-Mitglied 
a.soulier@blv-bw.de 

07305 8228 
Konrad Demmig 
 


